

# Ponad 200 obcokrajowców na cieszyńskim Rynku

Data publikacji: 16.08.2016 18:00

Ponad 200 obcokrajowców z 35 państw z całego świata spotkało się wczoraj (15.08) na cieszyńskim Rynku. Zagraniczni goście zaprezentowali mieszkańcom i turystom swoją kulturę. Nie zabrakło tańców, śpiewu, opowieści o tradycjach i obyczajach oraz narodowych przysmaków - wszystko to w ramach Wieczoru Narodów.

□

1 sierpnia br. rozpoczęła się w Cieszynie XXVI letnia szkoła języka, literatury i kultury polskiej organizowana przez Szkołę Języka i Kultury Polskiej Uniwersytetu Śląskiego. Studenci z różnych krajów świata, którzy biorą udział w tym wydarzeniu, będą w Cieszynie do końca sierpnia. Oprócz różnego rodzaju wykładów, zajęć i seminariów na uczestników czekają również liczne atrakcje i wycieczki. Jednym z ważniejszych wydarzeń organizowanych w ramach tego przedsięwzięcia jest Wieczór Narodów, który odbył się właśnie wczoraj (15.08).

Wieczór Narodów to kolorowa impreza podczas której obcokrajowcy prezentują swoją kulturę, mieszkańcom i turystom zgromadzonym na płycie Rynku. Zanim jednak grupy z różnych zakątków świata pojawiły się na scenie najpierw wszyscy razem, a dodajmy, iż w tym roku Cieszyn odwiedziła rekordowa liczba osób, uformowali barwny korowód, który tradycyjnie wyruszył od Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie w kierunku centrum miasta.

Przybyłych gości przywitała na Rynku prof. dr hab. Jolanta Tambor Dyrektor Szkoły Języka i Kultury Polskiej UŚ oraz wódarz Cieszyna Ryszard Macura, który objął to wydarzenie honorowym patronatem. **Niezwykłe nam miło. Bardzo się cieszymy. Wielki to dla nas zaszczyt, że po raz kolejny Pan Burmistrz przyjmuje nas tutaj na Rynku, że jest z nami oraz że objął Wieczór Narodów honorowym patronatem** – dziękowała Jolanta Tambor.

Wódarz życzył z kolei wszystkim zgromadzonym na cieszyńskim Rynku dobrej zabawy. **Pamiętam jak w ubiegłym roku wchodziliście na płytę Rynku w strugach deszczu i nie przeszkadzało Wam to aby dobrze się bawić. Dziś weszliście na cieszyński Rynek w promieniach słońca i znowu jestem pewny, że będzie to wyjątkowa zabawa. Letnia szkoła języka, literatury i kultury polskiej gości w Cieszynie po raz XXVI. Jest to dla nas niezwykle zaszczyt, wyjątkowa okazja by poznawać kultury różnych państw ale także żeby pokazywać tą naszą kulturę Śląska Cieszyńskiego, Polski. Miałem okazję spotkać się już ze studentami 1 sierpnia, bo wtedy rozpoczęły się oficjalne zajęcia. Mieliśmy okazję spotkać się również w Ratuszu. Opowiadałem wówczas o Cieszynie, Sali Ratuszowej, o strukturze naszego miasta. Dziś spotykamy się aby razem dobrze się bawić** – mówił Ryszard Macura.

Tej dobrej zabawy podczas wczorajszego, świątecznego (15.08) popołudnia nie zabrakło. Każdy mógł się z pewnością czegoś nowego dowiedzieć o innych krajach, a nawet nauczyć. Ważnym elementem był również polski akcent. Studencki Zespół Pieśni i Tańca „Katowice” zaprosił bowiem do zatańczenia poloneza. Tradycyjnie, można było również podziwiać piękne ludowe stroje z całej Polski, a także nauczyć się tańca Trojoka.

- Czytaj również: [Letnia szkoła języka, literatury i kultury polskiej](#)

